

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9854,Polsko-szwedzkie-obrady-w-sprawach-bezpieczenstwa.html>

01.05.2024, 17:21

15.04.2024

Polsko-szwedzkie obrady w sprawach bezpieczeństwa

Wojna wróciła do Europy, a Polska i Szwecja - odpowiadając na zagrożenie w regionie - muszą wzmocnić współpracę wojskową, aby zabezpieczyć Morze Bałtyckie i sojusznicze linie komunikacji, powstrzymując jednocześnie rosyjską Flotę Bałtycką. Zwracał na to uwagę również Prezydent Andrzej Duda, który przystąpienie Szwecji do NATO ocenił jako pozyskanie cennego sojusznika właśnie w rejonie Morza Bałtyckiego - powiedział Szef BBN Jacek Siewiera, który razem z Henrikiem Landerholmem, Doradcą ds. Bezpieczeństwa Narodowego Premiera Szwecji otworzył rozmowy polsko-szwedzkiego okrągłego stołu nt. polityki bezpieczeństwa.

Przedstawiciele administracji państwowej, sił zbrojnych i pozarządowi eksperci z Polski oraz Szwecji rozmawiali 15 kwietnia 2024 r. w Belwederze m.in. o zagrożeniach płynących z rosyjsko-białoruskiej współpracy, wojskowej aktywności przy wschodniej flance Sojuszu oraz na Morzu Bałtyckim, strategicznej adaptacji NATO, sojuszniczej oraz unijnej pomocy Ukrainie, polsko-szwedzkiej współpracy w zakresie bezpieczeństwa, także w kontekście niedawnego przyjęcia Szwecji w struktury Sojuszu.

„Wierzę, że dzisiejsza dyskusja przeniesie naszą współpracę, a także współpracę w ramach NATO na nowy poziom. Musimy wykorzystać okazję, aby realizować wspólne interesy bezpieczeństwa w ramach Sojuszu oraz UE” – podkreślił Szef BBN. „Polska i Szwecja, razem z innymi sojusznikami, mają unikalną możliwość ustanowienia trwałych regionalnych struktur odstraszania, które powstrzymają Rosję przed realizacją imperialnej polityki. Siły ukraińskie, zatrzymując rosyjską armię pod Kijowem w 2022 r., kupiły nam czas i mamy obowiązek wykorzystać go najlepiej, jak to możliwe. Jestem przekonany, że dzisiejszy okrągły stół będzie służył realizacji tego celu” – mówił minister Jacek Siewiera w poniedziałek w Belwederze.

Henrik Landerholm, Doradca ds. Bezpieczeństwa Narodowego w Kancelarii Premiera Szwecji, współorganizujący polsko-szwedzkie konsultacje w zakresie bezpieczeństwa, podkreślił że bilateralne spotkania powinny – w różnych formatach – odbywać się regularnie, gdyż pozwalają lepiej zrozumieć odmienne, ale z każdym krokiem coraz bardziej wspólne kultury strategiczne obu krajów. Jak dodał, rola Polski w NATO w ostatnich latach uległa przeobrażeniu. Z ważnego, stała się krytycznym i centralnym sojusznikiem, kształtującym euroatlantyckie bezpieczeństwo. „Z Finlandią i Szwecją jako członkami NATO, prawie wszystkie kraje wokół Bałtyku mają teraz wspólną obronę, po raz pierwszy od 500 lat. Jesteśmy nie tylko dobrymi sąsiadami, jesteśmy sojusznikami. Szwecja będzie teraz broniła wolności, z krajami nie tylko najbliższymi geograficznie, ale również pod względem wartości” – mówił Henrik Landerholm.

W spotkaniu w Belwederze uczestniczyli również Peter Sandwall – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Szwecji, Paweł Bejda – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej, gen. broni Piotr Błazeusz – Dowódca Eurokorpusu, gen. broni Dariusz Łukowski – Zastępca Szefa BBN, a także przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz m.in. Ośrodka Studiów Wschodnich, Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych i German Marshall Fund.

Polsko-szwedzki okrągły stół w dziedzinie bezpieczeństwa stanowi kontynuację konsultacji współorganizowanych od 2018 r. przez BBN, szwedzkie Ministerstwo Obrony oraz Ambasadę Szwecji w Warszawie. Ostatnie spotkanie w tym formacie odbyło się w 2022 r. w Sztokholmie. Wraz z powołaniem w listopadzie 2022 r. Henrika Landerholma na nowo powstały urząd doradcy premiera Szwecji ds. bezpieczeństwa, naturalnym partnerem wydarzenia stało się właśnie jego biuro. Udział w cyklicznych rozmowach biorą wysocy rangą urzędnicy, wojskowi oraz wybrani pozarządowi eksperci z obu krajów. Gospodarzem tegorocznego spotkania jest Polska. Celem rozmów jest przeprowadzenie konsultacji na temat kluczowych zagadnień bezpieczeństwa i obronności: sytuacji w regionie, polityki odstraszenia i obrony NATO, zagrożeń pozamilitarnych oraz współpracy polsko-szwedzkiej w wymiarze dwustronnym oraz wielostronnym.





[Tweetnij](#)